
COMUNE DI PEIO
Provincia di Trento

VERBALE DELLA DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 52 DEL 18.03.2025

Modifica ed integrazione all'atto di indirizzo per la gestione del bilancio di previsione 
2025/2027 e degli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei 
responsabili dei servizi.

OGGETTO: 

L'anno Duemilaventicinque, addì Diciotto, del mese di Marzo, alle ore 16:15, nella sala delle 
riunioni presso la sede Municipale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

PresentePRETTI ALBERTO SINDACO

AssenteMORESCHINI PAOLO VICESINDACO

PresenteDAPRÀ FEDERICO ASSESSORE

PresenteMARINI VIVIANA ASSESSORE

AssenteMARTINOLLI GIANPIETRO ASSESSORE

Presenti: n.  3 Assenti: n.  2

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO COMUNALE Sig. Endrizzi Carlo, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pretti Alberto, nella sua qualità di  
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERA N° 52 DEL 18/03/2025 

 

 

Oggetto: Modifica ed integrazione all'atto di indirizzo per la gestione del bilancio di previsione 2025/2027 e degli atti 

amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 di data 30 dicembre 2024, dichiarata immediatamente eseguibile, è stata 

approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025/2027. 

 

Viste le successive modifiche ed integrazioni. 

 

Rilevato che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 di data 30 dicembre 2024, dichiarata immediatamente eseguibile, sono 

stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027, la relativa Nota Integrativa e il Piano degli Indicatori e dei Risultati 

Attesi di Bilancio 2025/2027. 

 

Visti i successivi provvedimenti di variazione. 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 di data 13 gennaio 2025 relativo alla nomina dei Responsabili dei Servizi per l’anno 2025. 

 

Preso atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 di data 14 gennaio 2025, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 

approvato l’Atto di Indirizzo per la gestione del Bilancio di Previsione 2025/2027 e degli atti amministrativi gestionali devoluti alla 

competenza dei Responsabili dei Servizi e viste le successive modifiche ed integrazioni. 

 

Precisato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 65 di data 10 aprile 2024, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 di data 17 marzo 2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stata 

approvata la II^ variazione al DUP 2025/2027 e al bilancio di previsione finanziario 2025/2027. 

 

Preso atto che si rende necessario provvedere ad apportare all’atto di indirizzo le modifiche conseguenti la II° variazione al  Bilancio 

di Previsione 2025/2027, al fine di permettere ai funzionari di raggiungere gli obiettivi previsti. 

 

Precisato, alla luce di quanto sopra esposto, che si intendono assegnate ai Responsabili dei vari Servizi le ulteriori risorse come indicato 

nel prospetto allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale. 

 

Acquisiti sulla proposta di deliberazione: 

- il parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa reso dal Segretario Comunale; 

- il parere in ordine alla regolarità contabile reso dal Responsabile dal Servizio Finanziario;  

entrambi espressi ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 

Legge Regionale di data 03 maggio 2018, n. 2. 

 

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 di data 23 aprile 2007 e s.m. e i.. 

 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 di data 31 gennaio 2019. 

 

Vista la Legge Regionale di data 29 ottobre 2014, n. 10 e s.m. e i., con la quale si adeguavano gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da osservare da parte della Regione T.A.A. e degli Enti a ordinamento regionale, come già individuati dalla 

Legge di data 06 novembre 2012, n. 190 e dal Decreto Legislativo di data 14 marzo 2013, n. 33. 

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale di data 03 maggio 

2018, n. 2. 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

 

D E L I B E R A 
 

 

1. Di modificare l’atto di indirizzo per la gestione del Bilancio di Previsione 2025/2027 e degli atti amministrativi gestionali devoluti 

alla competenza dei Responsabili dei Servizi approvato dalla Giunta Comunale in data 14 gennaio 2025  con deliberazione n. 1 e 

successive modifiche ed integrazioni, in conseguenza alla II° variazione al Bilancio di Previsione 2025/2027, approvata con la 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 di data 17 marzo 2025, dichiarata immediatamente eseguibile, precisando che si 

intendono assegnate ai Responsabili dei vari Servizi le ulteriori risorse come indicato nel prospetto allegato alla presente 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale. 

 

2. Di demandare, per quanto non previsto dal presente atto, a quanto disposto dalla deliberazione della Giunta Comunale n. 1 di data 

14 gennaio 2025 e successive modifiche ed integrazioni. 

 



DELIBERA N° 52 DEL 18/03/2025 

 

 

3. Di dare evidenza che ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 avverso il presente atto sono ammessi: 

• opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta Comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell’articolo 183 

comma 5 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale di data 

03 maggio 2018, n. 2; 

• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni, ai sensi degli articoli 13 

e 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; 

ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. del 24 novembre 1971, n. 1199, entro 

120 giorni. 

 

4. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all’affissione all’Albo Comunale, ai capigruppo 

consiliari, ai sensi dell’articolo 183 comma 2 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 

con Legge Regionale di data 03 maggio 2018, n. 2. 

 

S U C C E S S I V A M E N T E 
 

Stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 

Visto l’articolo 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge 

Regionale di data 03 maggio 2018, n. 2. 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi della su richiamata normativa dando atto che ad esso va data 

ulteriore pubblicità, quale condizione integrativa d’efficacia, sul sito internet del Comune per un periodo di 5 anni, ai sensi della 

L.R. 29 ottobre 2014, n. 10 e s.m. e i., nei casi previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e dalla Legge 06 novembre 

2012, n. 190. 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Endrizzi dott. Carlo

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pretti  Alberto

IL SINDACO

Documento prodo
o in originale informa�co e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

 

 COMUNE DI PEIO 
 

 PROVINCIA DI TRENTO 
 

 ESERCIZIO 2025,  ANNO 2025 -   ALLEGATO DELIBERA GC N. 52 DEL 18/03/2025 
 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanzia
mento 
Attuale 

Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 

 ENTRATA 

 COD BIL  1.0101  Imposte tasse e proventi assimilati 

 E  12  0   AVVISI ACCERTAMENTO IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA RENDITE CENTRALI   0,00  618.362,00  0,00  618.362,00 

 RE05   RESPONSABILE SERVIZIO ENTRATE E ATTIVITA' ECONOMICHE 

 E  19  0   IMIS - ATTIVITA' DI VERIFICA RENDITE CENTRALI  0,00  822.285,00  0,00  822.285,00 

 RE05   RESPONSABILE SERVIZIO ENTRATE E ATTIVITA' ECONOMICHE 

 1.0101  TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati  0,00  1.440.647,00  0,00  1.440.647,00 

 COD BIL  2.0101  Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 

 E  164  0   CONTRIBUTO PROV.LE INTERVENTO 3.3.D (SOCIALE)  0,00  9.000,00  0,00  9.000,00 

 RE01   RESPONSABILE AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 2.0101  TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche  0,00  9.000,00  0,00  9.000,00 

 COD BIL  3.0100  Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 

 E  405  0   PROVENTI VARI DELL'ACQUEDOTTO COMUNALE  154.000,00  18.123,00  0,00  172.123,00 

 RE05   RESPONSABILE SERVIZIO ENTRATE E ATTIVITA' ECONOMICHE 

 E  411  0   PROVENTI DEL SERVIZIO FOGNATURA  75.400,00  20.485,00  0,00  95.885,00 

 RE05   RESPONSABILE SERVIZIO ENTRATE E ATTIVITA' ECONOMICHE 

 E  422  0   INCASSI PARCHEGGI (PARCOMETRO)  1.000,00  4.000,00  0,00  5.000,00 

 RE01   RESPONSABILE AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 3.0100  TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni  230.400,00  42.608,00  0,00  273.008,00 

 COD BIL  4.0200  Contributi agli investimenti 

 E  1024  0   PNRR MISSIONE1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE 
MISURA 1.4.3 APP IO CUP G91F22002340006 

 0,00  5.103,00  0,00  5.103,00 

 RE01   RESPONSABILE AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 E  1483  0   CANONI DI CONCESSIONE AGGIUNTIVI ANNO 2023   134.052,32  159.800,00  0,00  293.852,32 

 RE06   RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

 E  1484  0   CANONI DI CONCESSIONE AGGIUNTIVI ANNO 2024   481.924,13  170.700,00  0,00  652.624,13 

 RE06   RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

 E  1485  0   CANONI DI CONCESSIONE AGGIUNTIVI ANNO 2025   688.659,00  111.179,00  0,00  799.838,00 



 

 

 RE06   RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

 4.0200  TOTALE Contributi agli investimenti  1.304.635,45  446.782,00  0,00  1.751.417,45 

 

 
 
 Pag. 1 



 

 

 

 ESERCIZIO 2025,  ANNO 2025 -   ALLEGATO DELIBERA GC N. 52 DEL 18/03/2025 
 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanzia
mento 
Attuale 

Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 

 COD BIL  4.0400  Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 

 E  1021  0   CESSIONE TERRENI  0,00  200,00  0,00  200,00 

 RE01   RESPONSABILE AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 E  1022  0   ALIENAZIONE DI BENI IMMOBILI  0,00  2.125,00  0,00  2.125,00 

 RE01   RESPONSABILE AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 4.0400  TOTALE Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali  0,00  2.325,00  0,00  2.325,00 

 COD BIL  7.0100  Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 

 E  2000  0   RISCOSSIONE DI SOMME PER ANTICIPAZIONI DI CASSA  500.000,00  0,00  -400.000,00  100.000,00 

 RE01   RESPONSABILE AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 7.0100  TOTALE Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere  500.000,00  0,00  -400.000,00  100.000,00 

 TOTALE ENTRATA  2.035.035,45  1.941.362,00  -400.000,00  3.576.397,45 

 
 
 

 USCITA 

 COD BIL  01.02.1  Segreteria generale 

 U  170  0   AFFITTI PASSIVI   1.000,00  5.000,00  0,00  6.000,00 

 RE08   ORGANI ISTITUZIONALI 

 01.02.1  TOTALE Segreteria generale  1.000,00  5.000,00  0,00  6.000,00 

 COD BIL  01.06.1  Ufficio tecnico 

 U  1033  0   ALTRE IMPOSTE E TASSE UFF. ED. PRIVATA  0,00  200,00  0,00  200,00 

 RE03   RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PRIVATA 

 01.06.1  TOTALE Ufficio tecnico  0,00  200,00  0,00  200,00 

 COD BIL  01.08.2  Statistica e sistemi informativi 

 U  3031  0   PNRR MISSIONE1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE 
MISURA 1.4.3 APP IO CUP G91F22002340006 

 0,00  5.103,00  0,00  5.103,00 

 RE01   RESPONSABILE AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 01.08.2  TOTALE Statistica e sistemi informativi  0,00  5.103,00  0,00  5.103,00 

 COD BIL  05.01.1  Valorizzazione dei beni di interesse storico. 

 U  1330  0   P.F.T.E. NUOVO PARCHEGGIO SERVIZI E PARCO ECOMUSEO  20.000,00  7.000,00  0,00  27.000,00 

 RE08   ORGANI ISTITUZIONALI 

 05.01.1  TOTALE Valorizzazione dei beni di interesse storico.  20.000,00  7.000,00  0,00  27.000,00 

 COD BIL  05.01.2  Valorizzazione dei beni di interesse storico. 



 

 

 U  3332  0   LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CASA GRAZIOLI, ECC  0,00  4.000,00  0,00  4.000,00 

 RE02   RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi 

 

 
 
 

 Pag. 2 

ESERCIZIO 2025,  ANNO 2025 -   ALLEGATO DELIBERA GC N. 52 DEL 18/03/2025 
 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanzia
mento 
Attuale 

Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 

 U  3340  0   ATTREZZATURE ALLESTIMENTO MOSTRE ECC.  0,00  9.000,00  0,00  9.000,00 

 RE02   RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi 

 05.01.2  TOTALE Valorizzazione dei beni di interesse storico.  0,00  13.000,00  0,00  13.000,00 

 COD BIL  05.02.2  Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 

 U  3347  0   LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA BIBLIOTECA  0,00  28.804,00  0,00  28.804,00 

 RE02   RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi 

 05.02.2  TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale  0,00  28.804,00  0,00  28.804,00 

 COD BIL  06.01.2  Sport e tempo libero 

 U  3636  0   REALIZZAZIONE STRUTTURA A SERVIZIO ZONA LUDICO SPORTIVA LOC. PLANET (Rilevante IVA)  2.029.718,01  200.000,00  0,00  2.229.718,01 

 RE08   ORGANI ISTITUZIONALI 

 06.01.2  TOTALE Sport e tempo libero  2.029.718,01  200.000,00  0,00  2.229.718,01 

 COD BIL  08.01.2  Urbanistica e assetto del territorio 

 U  3064  0   SPESE TECNICHE VARIANTI PRG  53.215,41  7.000,00  0,00  60.215,41 

 RE08   ORGANI ISTITUZIONALI 

 08.01.2  TOTALE Urbanistica e assetto del territorio  53.215,41  7.000,00  0,00  60.215,41 

 COD BIL  09.04.2  Servizio idrico integrato 

 U  3504  0   LAVORI DI SOSTITUZIONE TUBAZIONI ACQUEDOTTO PEIO FONTI  140.000,00  60.000,00  0,00  200.000,00 

 RE08   ORGANI ISTITUZIONALI 

 09.04.2  TOTALE Servizio idrico integrato  140.000,00  60.000,00  0,00  200.000,00 

 COD BIL  09.07.2  Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 

 U  3668  0   CONTRIBUTI ASUC PER SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA TERRITORIO  0,00  70.000,00  0,00  70.000,00 

 RE08   ORGANI ISTITUZIONALI 

 09.07.2  TOTALE Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni  0,00  70.000,00  0,00  70.000,00 

 COD BIL  10.05.1  Viabilità e infrastrutture stradali 

 U  1705  0   PRESTAZIONI SPECIALISTICHE VIABILITA'  0,00  5.000,00  0,00  5.000,00 

 RE01   RESPONSABILE AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 



 

 

 U  2246  0   P.F.T.E. LAVORI SISTEMAZIONE SVINCOLO CIMITERO CELLEDIZZO  20.000,00  7.000,00  0,00  27.000,00 

 RE02   RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi 

 10.05.1  TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali  20.000,00  12.000,00  0,00  32.000,00 

 COD BIL  10.05.2  Viabilità e infrastrutture stradali 

 U  3690  0   ACQUISTO/PERMUTA TERRENI  0,00  200,00  0,00  200,00 

 RE08   ORGANI ISTITUZIONALI 

 10.05.2  TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali  0,00  200,00  0,00  200,00 

 COD BIL  12.03.1  Interventi per gli anziani 

 

 
 

 Pag. 3 

ESERCIZIO 2025,  ANNO 2025 -   ALLEGATO DELIBERA GC N. 52 DEL 18/03/2025 
 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanzia
mento 
Attuale 

Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 

 U  1650  0   UTENZE CIRCOLO ANZIANI  0,00  4.000,00  0,00  4.000,00 

 RE02   RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi 

 U  1651  0   FORNITURA ENERGIA TERMICA CIRCOLO ANZIANI  0,00  9.408,00  0,00  9.408,00 

 RE02   RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi 

 12.03.1  TOTALE Interventi per gli anziani  0,00  13.408,00  0,00  13.408,00 

 COD BIL  12.03.2  Interventi per gli anziani 

 U  3996  0   LAVORI SISTEMAZIONE NUOVA SEDE CIRCOLO ANZIANI  17.004,00  5.000,00  0,00  22.004,00 

 RE08   ORGANI ISTITUZIONALI 

 12.03.2  TOTALE Interventi per gli anziani  17.004,00  5.000,00  0,00  22.004,00 

 COD BIL  12.04.1  Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 

 U  1954  0   SPESA INTERVENTO 3.3.D (SOCIALE)  0,00  10.000,00  0,00  10.000,00 

 RE01   RESPONSABILE AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 12.04.1  TOTALE Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale  0,00  10.000,00  0,00  10.000,00 

 COD BIL  14.04.1  Reti e altri servizi di pubblica utilità 

 U  2601  0   SERVIZIO PUBBLICO CENTRO TERMALE  140.000,00  0,00  -14.000,00  126.000,00 

 RE08   ORGANI ISTITUZIONALI 

 U  2606  0   SPESA NOMINA RESPONSABILE AI FINI IDROGEOLOGICI CONCESSIONI MINERARIE TERME  7.000,00  5.000,00  0,00  12.000,00 

 RE02   RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi 

 14.04.1  TOTALE Reti e altri servizi di pubblica utilità  147.000,00  5.000,00  -14.000,00  138.000,00 

 COD BIL  17.01.1  Fonti energetiche 

 U  10008  0   MANUTENZIONI ORDINARIE CENTRALE CASTRA  40.000,00  6.000,00  0,00  46.000,00 



 

 

 RE02   RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi 

 U  20008  0   MANUTENZIONI ORDINARIE CENTRALE CONTRA  41.000,00  7.000,00  0,00  48.000,00 

 RE02   RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi 

 17.01.1  TOTALE Fonti energetiche  81.000,00  13.000,00  0,00  94.000,00 

 COD BIL  17.01.2  Fonti energetiche 

 U  3201  0   MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETI TELERISCALDAMENTO  90.000,00  60.000,00  0,00  150.000,00 

 RE02   RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi 

 17.01.2  TOTALE Fonti energetiche  90.000,00  60.000,00  0,00  150.000,00 

 COD BIL  20.02.1  Fondo  crediti di dubbia esigibilità 

 U  2710  0   FONDO CREDITI DI DUBBIA E DIFFICILE ESAZIONE DI PARTE CORRENTE  43.580,18  1.440.647,00  0,00  1.484.227,18 

 RE06   RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

 20.02.1  TOTALE Fondo  crediti di dubbia esigibilità  43.580,18  1.440.647,00  0,00  1.484.227,18 

 COD BIL  60.01.5  Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 

 

 
 

 Pag. 4 

ESERCIZIO 2025,  ANNO 2025 -   ALLEGATO DELIBERA GC N. 52 DEL 18/03/2025 
 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanzia
mento 
Attuale 

Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 

 U  4000  0   RESTITUZIONE DI SOMME PER ANTICIPAZIONI DI CASSA  500.000,00  0,00  -400.000,00  100.000,00 

 RE08   ORGANI ISTITUZIONALI 

 60.01.5  TOTALE Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere  500.000,00  0,00  -400.000,00  100.000,00 

 TOTALE USCITA  3.142.517,60  1.955.362,00  -414.000,00  4.683.879,60 

 
 
 

 DIFFERENZE   -14.000,00  14.000,00   
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 Pag. 5 



 

 

 

 COMUNE DI PEIO 
 

 PROVINCIA DI TRENTO 
 

 ESERCIZIO 2025,  ANNO 2026 -   ALLEGATO DELIBERA GC N. 52 DEL 18/03/2025 
 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanzia
mento 
Attuale 

Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 

 ENTRATA 

 COD BIL  3.0100  Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 

 E  405  0   PROVENTI VARI DELL'ACQUEDOTTO COMUNALE  154.000,00  16.000,00  0,00  170.000,00 

 RE05   RESPONSABILE SERVIZIO ENTRATE E ATTIVITA' ECONOMICHE 

 E  411  0   PROVENTI DEL SERVIZIO FOGNATURA  75.400,00  11.200,00  0,00  86.600,00 

 RE05   RESPONSABILE SERVIZIO ENTRATE E ATTIVITA' ECONOMICHE 

 3.0100  TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni  229.400,00  27.200,00  0,00  256.600,00 

 COD BIL  7.0100  Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 

 E  2000  0   RISCOSSIONE DI SOMME PER ANTICIPAZIONI DI CASSA  500.000,00  0,00  -400.000,00  100.000,00 

 RE01   RESPONSABILE AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 7.0100  TOTALE Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere  500.000,00  0,00  -400.000,00  100.000,00 

 TOTALE ENTRATA  729.400,00  27.200,00  -400.000,00  356.600,00 

 
 
 

 USCITA 

 COD BIL  01.02.1  Segreteria generale 

 U  170  0   AFFITTI PASSIVI   1.000,00  10.000,00  0,00  11.000,00 

 RE08   ORGANI ISTITUZIONALI 

 01.02.1  TOTALE Segreteria generale  1.000,00  10.000,00  0,00  11.000,00 

 COD BIL  01.06.1  Ufficio tecnico 

 U  1033  0   ALTRE IMPOSTE E TASSE UFF. ED. PRIVATA  0,00  200,00  0,00  200,00 

 RE03   RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PRIVATA 

 01.06.1  TOTALE Ufficio tecnico  0,00  200,00  0,00  200,00 

 COD BIL  12.03.1  Interventi per gli anziani 

 U  1650  0   UTENZE CIRCOLO ANZIANI  0,00  5.000,00  0,00  5.000,00 

 RE02   RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi 

 U  1651  0   FORNITURA ENERGIA TERMICA CIRCOLO ANZIANI  0,00  12.000,00  0,00  12.000,00 

 RE02   RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi 



 

 

 12.03.1  TOTALE Interventi per gli anziani  0,00  17.000,00  0,00  17.000,00 

 COD BIL  60.01.5  Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 

 

 
 

 Pag. 1 



 

 

 

 ESERCIZIO 2025,  ANNO 2026 -   ALLEGATO DELIBERA GC N. 52 DEL 18/03/2025 
 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanzia
mento 
Attuale 

Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 

 U  4000  0   RESTITUZIONE DI SOMME PER ANTICIPAZIONI DI CASSA  500.000,00  0,00  -400.000,00  100.000,00 

 RE08   ORGANI ISTITUZIONALI 

 60.01.5  TOTALE Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere  500.000,00  0,00  -400.000,00  100.000,00 

 TOTALE USCITA  501.000,00  27.200,00  -400.000,00  128.200,00 

 
 
 

 DIFFERENZE   0,00  0,00   
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 
 Pag. 2 



 

 

 

 COMUNE DI PEIO 
 

 PROVINCIA DI TRENTO 
 

 ESERCIZIO 2025,  ANNO 2027 -   ALLEGATO DELIBERA GC N. 52 DEL 18/03/2025 
 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanzia
mento 
Attuale 

Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 

 ENTRATA 

 COD BIL  3.0100  Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 

 E  405  0   PROVENTI VARI DELL'ACQUEDOTTO COMUNALE  154.000,00  16.000,00  0,00  170.000,00 

 RE05   RESPONSABILE SERVIZIO ENTRATE E ATTIVITA' ECONOMICHE 

 E  411  0   PROVENTI DEL SERVIZIO FOGNATURA  75.400,00  11.200,00  0,00  86.600,00 

 RE05   RESPONSABILE SERVIZIO ENTRATE E ATTIVITA' ECONOMICHE 

 3.0100  TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni  229.400,00  27.200,00  0,00  256.600,00 

 COD BIL  7.0100  Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 

 E  2000  0   RISCOSSIONE DI SOMME PER ANTICIPAZIONI DI CASSA  500.000,00  0,00  -400.000,00  100.000,00 

 RE01   RESPONSABILE AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 7.0100  TOTALE Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere  500.000,00  0,00  -400.000,00  100.000,00 

 TOTALE ENTRATA  729.400,00  27.200,00  -400.000,00  356.600,00 

 
 
 

 USCITA 

 COD BIL  01.02.1  Segreteria generale 

 U  170  0   AFFITTI PASSIVI   1.000,00  10.000,00  0,00  11.000,00 

 RE08   ORGANI ISTITUZIONALI 

 01.02.1  TOTALE Segreteria generale  1.000,00  10.000,00  0,00  11.000,00 

 COD BIL  01.06.1  Ufficio tecnico 

 U  1033  0   ALTRE IMPOSTE E TASSE UFF. ED. PRIVATA  0,00  200,00  0,00  200,00 

 RE03   RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PRIVATA 

 01.06.1  TOTALE Ufficio tecnico  0,00  200,00  0,00  200,00 

 COD BIL  12.03.1  Interventi per gli anziani 

 U  1650  0   UTENZE CIRCOLO ANZIANI  0,00  5.000,00  0,00  5.000,00 

 RE02   RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi 

 U  1651  0   FORNITURA ENERGIA TERMICA CIRCOLO ANZIANI  0,00  12.000,00  0,00  12.000,00 

 RE02   RESPONSABILE UFFICIO TECNICO AREA EDILIZIA PUBBLICA dott. Carlo Endrizzi 



 

 

 12.03.1  TOTALE Interventi per gli anziani  0,00  17.000,00  0,00  17.000,00 

 COD BIL  60.01.5  Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 

 

 
 

 Pag. 1 



 

 

 

 ESERCIZIO 2025,  ANNO 2027 -   ALLEGATO DELIBERA GC N. 52 DEL 18/03/2025 
 

U/E Cap. Art. Descrizione Capitolo Stanzia
mento 
Attuale 

Var.Pos. Var.Neg. Assestato 

Resp. Descrizione Responsabile 

 

 U  4000  0   RESTITUZIONE DI SOMME PER ANTICIPAZIONI DI CASSA  500.000,00  0,00  -400.000,00  100.000,00 

 RE08   ORGANI ISTITUZIONALI 

 60.01.5  TOTALE Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere  500.000,00  0,00  -400.000,00  100.000,00 

 TOTALE USCITA  501.000,00  27.200,00  -400.000,00  128.200,00 

 
 
 

 DIFFERENZE   0,00  0,00   
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 
 Pag. 2 


		2025-03-18T15:45:35+0100
	PRETTI ALBERTO


		2025-03-18T15:57:23+0100
	ENDRIZZI CARLO




